
Preisliste m-sportswear
(gültig ab 01.12.2008)

Art.-Nr. RAD 100 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 29,00 € 31,00 € 33,00 € 35,00 € 37,00 €

Art.-Nr. RAD 110 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 28,00 € 30,00 € 32,00 € 34,00 € 36,00 €

Art.-Nr. RAD 120 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 39,00 € 41,00 € 43,00 € 45,00 € 47,00 €
Optionen

Art.-Nr. RAD 121 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 87,00 € 89,00 € 91,00 € 93,00 € 95,00 €
Optionen

Art.-Nr. RAD 130 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 52,00 € 53,00 € 54,00 € 55,00 € 56,00 €
Optionen

Ärmelloses Radtikot mit kurzem Reißverschluss (18 cm) im Raglan-Schnitt, 
aus atmungsaktivem Funktionsmaterial, Gummizug im Bund, dreigeteilte 
Rückentaschen mit verstärkten Nähten, Material: Kol-Sport DRY

Kurzarmradtrikot mit kurzem Reißverschluss (18 cm) im Raglan-Schnitt, 
aus atmungsaktivem Funktionsmaterial, Gummizug im Bund, dreigeteilte 
Rückentaschen mit verstärkten Nähten, Material: Kol-Sport DRY

Langarmtrikot mit durchgehendem und verdecktem Reißverschluss, im 
Raglan-Schnitt, aus atmungsaktivem Funktionsmaterial, weiche und 
angeraute Innenseite, Gummizug im Bund, dreigeteilte Rückentaschen mit 
verstärkten Nähten, Material: Kol-Sport DRY

Langarm-Radjacke in hochwertiger Thermo-Qualität, winddicht und 
wasserabweisend, mit durchgehendem Reißverschluss, im Raglan-Schnitt, 
aus atmungsaktivem Funktionsmaterial, hoher Kragen, verlängerter 
Rücken, Gummizug im Bund, 1 Rückentasche mit Reißverschluss, 
Material: Winter Stop 370g/qm

3/4-langer, verdeckter Reißverschluss (30cm): Aufpreis von 1,50 €/Stück
durchgehender, verdeckter Reißverschluss : Aufpreis von 2,00 €/Stück

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Radjacke

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Superleichte Langarm-Windjacke in Gamex-Material, wind- und 
wasserabweisend, mit durchgehendem Reißverschluss, im Raglan-Schnitt, 
hoher Kragen, verlängerter Rücken, Gummizug im Bund, 2 Seitentaschen 
mit Reißverschluss

Kurzarmtrikot

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Material Trevira Micro Bioaktiv: Aufpreis von 2,50 € / Stück
3/4-langer, verdeckter Reißverschluss (30cm): Aufpreis von 1,50 €/Stück
durchgehender, verdeckter Reißverschluss : Aufpreis von 2,00 €/Stück

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Material Trevira Micro Bioaktiv: Aufpreis von 2,50 € / Stück

Teambekleidung RADSPORT

Windjacke Gamex

Langarmtrikot

Radtrikot ohne Ärmel

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%



Preisliste m-sportswear
(gültig ab 01.12.2008)

Art.-Nr. RAD 132 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 49,00 € 50,00 € 51,00 € 52,00 € 53,00 €
Optionen

Art.-Nr. RAD 140 Produktgruppe Hosen
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 39,00 € 41,00 € 43,00 € 45,00 € 47,00 €

Art.-Nr. RAD 150 Produktgruppe Hosen
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 44,00 € 46,00 € 48,00 € 50,00 € 52,00 €

Art.-Nr. RAD 160 Produktgruppe Hosen
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 36,00 € 38,00 € 40,00 € 42,00 € 44,00 €

Art.-Nr. RAD 170 Produktgruppe Hosen
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 50,00 € 52,00 € 54,00 € 56,00 € 58,00 €

Lange Thermoträgerhose komplett in schwarz: abzüglich 10 %
mit bedruckbarem Rundformstreifen: Aufpreis 2,00 € / Stück
Profi-Sitzpolster M.L.P. (Multi Level Pad): Aufpreis 4,00 € / Stück

Optionen
4-WAY-Pad-Sitzpolster: Aufpreis 2,00 € / Stück

Lange Thermoträgerhose

Lange, warme Trägerhose aus Wintermaterial mit perfekter Passform, ohne 
Sitzpolster, Netzträger, Bündchen mit kurzem seitlichen Reißverschluss am 
Beinabschluss,  mit bedruckbaren Seitenstreifen, Material: Superroubaix

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Kurze Radhose

Kurze Radhose ohne Träger mit perfekter Passform, antibakterielles 4-
WAY-Pad-Sitzpolster, Anti-Rutschband aus Silikon am Beinabschluss,  mit 
bedruckbaren Seitenstreifen, Material: Lycra,

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Profi-Sitzpolster M.L.P. (Multi Level Pad): Aufpreis 4,00 € / Stück
mit bedruckbarem Rundformstreifen: Aufpreis 2,00 € / Stück
Kurze Radhose komplett in schwarz: abzüglich 10 %

Knielange Trägerhose (3/4-lang) mit perfekter Passform, antibakterielles 4-
WAY-Pad-Sitzpolster, Netzträger, Anti-Rutschband aus Silikon am 
Beinabschluss,  mit bedruckbaren Seitenstreifen, am Knie mit wärmendem 
Material Superroubaix verstärkt, Material: Lycra,

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Profi-Sitzpolster M.L.P. (Multi Level Pad): Aufpreis 4,00 € / Stück
mit bedruckbarem Rundformstreifen: Aufpreis 2,00 € / Stück
Knieträgerhose komplett in schwarz: abzüglich 10 %

Kurzträgerhose komplett in schwarz: abzüglich 10 %
mit bedruckbarem Rundformstreifen: Aufpreis 2,00 € / Stück

Optionen

Kurze Trägerhose mit perfekter Passform, antibakterielles 4-WAY-Pad-
Sitzpolster, Netzträger, Anti-Rutschband aus Silikon am Beinabschluss,  
mit bedruckbaren Seitenstreifen, Material: Lycra,

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Profi-Sitzpolster M.L.P. (Multi Level Pad): Aufpreis 4,00 € / Stück

Hochwertige, ärmellose Windweste, winddicht und wasserabweisend, mit 
durchgehendem Reißverschluss, hoher Kragen, verlängerter Rücken, 
Rückenmitte mit Netz, Gummizug im Bund, Material: Kol-Sport Aqua & 
Wind Stop

Knieträgerhose

Kurzträgerhose

Windweste

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%



Preisliste m-sportswear
(gültig ab 01.12.2008)

Art.-Nr. RAD 180 Produktgruppe Oberteile
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 64,00 € 66,00 € 68,00 € 70,00 € 72,00 €

Art.-Nr. RAD 190 Produktgruppe Accessoires
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 20,00 € 21,00 € 22,00 € 23,00 € 24,00 €
Optionen

Art.-Nr. RAD 191 Produktgruppe Accessoires
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 24,00 € 25,00 € 26,00 € 27,00 € 28,00 €
Optionen

Art.-Nr. RAD 192 Produktgruppe Accessoires
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 21,00 € 22,00 € 23,00 € 24,00 € 25,00 €
Optionen

Art.-Nr. RAD 193 Produktgruppe Accessoires
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 14,00 € 15,00 € 16,00 € 17,00 € 18,00 €
Optionen

Art.-Nr. RAD 500 Produktgruppe Accessoires
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 14,00 € 15,00 € 16,00 € 17,00 € 18,00 €
Optionen

Optionen

Rennanzug

Enganliegender Kurzarm-Rennanzug, antibakterielles 4-WAY-Pad-Sitz 
polster, langer Front-Reißverschluss, Anti-Rutschband aus Silikon am 
Beinabschluss, Material: PowerLycra

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Profi-Sitzpolster M.L.P. (Multi Level Pad): Aufpreis 4,00 € / Stück
mit bedruckbarem Rundformstreifen: Aufpreis 2,00 € / Stück

Armlinge

Armlinge aus warmem, weichem Superroubaix-Material, Anti-Rutschband 
aus Silikon am Oberarm

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Beinlinge

Beinlinge aus warmem, weichem Superroubaix-Material,                              
Anti-Rutschband aus Silikon am Oberschenkel, seitlicher Reißverschluss 
am Knöchel

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Knielinge

Knielinge aus warmem, weichem Superroubaix-Material,                                              
Anti-Rutschband aus Silikon am Oberschenkel

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Überschuhe

Profi-Überschuhe aus PowerLycra, Aussparungen für Ferse und Pedale, 
ideal für die Übergangszeit, passend für MTB- und Rennradschuhe        

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Bandana

Koptuch aus atmungsaktiver Funktionsfaser, eng am Kopf anliegend, zum 
Binden, Einheitsgröße, Material: Kol-Sport DRY           

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%



Preisliste m-sportswear
(gültig ab 01.12.2008)

Art.-Nr. TRIA 200 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 46,00 € 48,00 € 50,00 € 52,00 € 54,00 €

Art.-Nr. TRIA 210 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 58,00 € 60,00 € 62,00 € 64,00 € 66,00 €

Art.-Nr. TRIA 214 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 58,00 € 60,00 € 62,00 € 64,00 € 66,00 €

Art.-Nr. TRIA 220 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 34,00 € 35,00 € 36,00 € 37,00 € 38,00 €

Art.-Nr. TRIA 221 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 37,00 € 38,00 € 39,00 € 40,00 € 41,00 €
Optionen

Art.-Nr. TRIA 230 Produktgruppe Hose
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 25,00 € 26,00 € 27,00 € 28,00 € 29,00 €
Optionen

Triathlon-Einteiler RV hinten

Ärmelloser Triahlon-Einteiler, perfekte Passform, aus funktionalem 
Kompressionsmaterial, spezieller Triathlon-Einsatz, langer und hinterlegter 
Rücken-Reißverschluss, Beinlänge bis oberhalb Knie, Anti-Rutschband aus 
Silikon am Beinabschluss, Material: 80% Polyamid, 20% Elastan

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Rückentasche mit Aufpreis: 1,50 € / Stück
Triathlon-Einteiler mit kurzem Beinanschnitt: abzüglich 2,00 € / Stück

Optionen

Triathlon-Einteiler RV vorne

Ärmelloser Triahlon-Einteiler, perfekte Passform, aus funktionalem 
Kompressionsmaterial, spezieller Triathlon-Einsatz, langer und hinterlegter 
Front-Reißverschluss, Beinlänge bis oberhalb Knie, Anti-Rutschband aus 
Silikon am Beinabschluss, Material: 80% Polyamid, 20% Elastan

Ärmelloser Badeanzug für Frauen, perfekte Passform, aus funktionalem 
Kompressionsmaterial, leichter Frottee-Einsatz, im Brustbereich gefüttert,  
Material: 80% Polyester, 20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Rückentasche mit Aufpreis: 1,50 € / Stück

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Rückentasche mit Aufpreis: 1,50 € / Stück

Optionen

Triathlon-Einteiler mit kurzem Beinanschnitt: abzüglich 2,00 € / Stück

Teambekleidung TRIATHLON

Triathlon-Badeanzug

Optionen

Triathlon-Top Frauen

Triathlon-Top Männer

Halblanges, enganliegendes Triathlon-Top, perfekte Passform, aus 
funktionalem Kompressionsmaterial, Material: 80% Polyamid, 20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Rückentasche mit Aufpreis: 1,50 € / Stück

Triathlon-Badehose Männer

Triathlon-Badehose, aus funktionalem Kompressionsmaterial, leichter 
Frottee-Einsatz, Gummizug mit Kordel,  Material: 80% Polyamid, 20% 

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Kurzes, enganliegendes Triathlon-Top, perfekte Passform, aus 
funktionalem Kompressionsmaterial, im Brustbereich gefüttert und stützend 
durch breites Gummiband, Material: 80% Polyamid, 20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%



Preisliste m-sportswear
(gültig ab 01.12.2008)

Art.-Nr. TRIA 231 Produktgruppe Hose
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 25,00 € 26,00 € 27,00 € 28,00 € 29,00 €
Optionen

Art.-Nr. TRIA 232 Produktgruppe Hose
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 36,00 € 37,00 € 38,00 € 39,00 € 40,00 €
Optionen

Art.-Nr. TRIA 233 Produktgruppe Hose
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 38,00 € 39,00 € 40,00 € 41,00 € 42,00 €
Optionen

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Triathlon-Tight mit Beinanschnitt

Triathlon-Badehose Frauen
Triathlon-Badehose, aus funktionalem Kompressionsmaterial, leichter 
Frottee-Einsatz, Gummizug mit Kordel,  Material: 80% Polyamid, 20% 
Elastan

Triathlon-Tight mit perfekter Passform für Frauen und Männer,  aus 
funktionalem Kompressionsmaterial, spezieller Triathlon-Einsatz, 
Gummizug mit Kordel, kleines Innentäschchen, Anti-Rutschband aus 
Silikon am Beinabschluss, Material: 80% Polyamid, 20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Triathlon-Tight 

Triathlon-Tight mit perfekter Passform für Frauen und Männer,  aus 
funktionalem Kompressionsmaterial, Beinlänge bis oberhalb Knie, 
spezieller Triathlon-Einsatz, Gummizug mit Kordel, kleines Innentäschchen, 
Anti-Rutschband aus Silikon am Beinabschluss, Material: 80% Polyamid, 
20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%



Preisliste m-sportswear
(gültig ab 01.12.2008)

Art.-Nr. LAUF 300 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 26,00 € 27,00 € 28,00 € 29,00 € 30,00 €

Art.-Nr. LAUF 301 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 28,00 € 29,00 € 30,00 € 31,00 € 32,00 €

Art.-Nr. LAUF 303 Produktgruppe Oberteil
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 28,00 € 29,00 € 30,00 € 31,00 € 32,00 €

Art.-Nr. LAUF 312 Produktgruppe Hose
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 28,00 € 29,00 € 30,00 € 31,00 € 32,00 €

Art.-Nr. LAUF 313 Produktgruppe Hose
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 30,00 € 31,00 € 32,00 € 33,00 € 34,00 €
Optionen

Art.-Nr. LAUF 314 Produktgruppe Hose
Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Preise in € / Stück 32,00 € 33,00 € 34,00 € 35,00 € 36,00 €
Optionen

Tight lang

Lange Tight mit perfekter Passform für Frauen und Männer,  aus 
funktionalem Kompressionsmaterial, Gummizug mit Kordel, kleines 
Innentäschchen, Material: 80% Polyamid, 20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Tight 3/4-lang

Knielange Tight (3/4-lang) mit perfekter Passform für Frauen und Männer,  
aus funktionalem Kompressionsmaterial, Gummizug mit Kordel, kleines 
Innentäschchen, Material: 80% Polyamid, 20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Tight mit Beinanschnitt: abzüglich 1,00 € / Stück
Optionen

Langarm-Laufshirt aus atmungsaktivem Funktionsmaterial, im T-Shirt-
Schnitt, Material: Kol-Sport DRY

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Material Trevira Micro Bioaktiv: Aufpreis von 2,50 € / Stück

Tight kurz

Kurze Tight mit perfekter Passform für Frauen und Männer,  aus 
funktionalem Kompressionsmaterial, Beinlänge bis oberhalb Knie, 
Gummizug mit Kordel, kleines Innentäschchen, Material: 80% Polyamid, 
20% Elastan

Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%

Laufshirt kurzarm

Kurzarm- Laufshirt aus atmungsaktivem Funktionsmaterial, im T-Shirt-
Schnitt, wahlweise mit Rundhals- oder V-Ausschnitt, Material: Kol-Sport 
DRY

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Material Trevira Micro Bioaktiv: Aufpreis von 2,50 € / Stück

Optionen Kindergrößen 122 - 158 abzüglich 15%
Material Trevira Micro Bioaktiv: Aufpreis von 2,50 € / Stück

Teambekleidung LAUFEN

Laufshirt langarm

Laufhemd

Ärmelloses Laufhemd, aus atmungsaktivem Funktionsmaterial, lockerer 
Schnitt, Material: Kol-Sport DRY



Preisliste m-sportswear
(gültig ab 01.12.2008)

Beschreibung

Anzahl  Druckfarben 1 2 3 4 5
Oberteile 90,00 € 150,00 € 210,00 € 270,00 € 330,00 €
Hosen 20,00 € 30,00 € 40,00 € 50,00 € 60,00 €

Beschreibung

Beschreibung

Beschreibung

Gesamtwert ab 4.000 € ab 7.000 € ab 10.000 €
Rabatt 2,00% 3,00% 5,00%

Einrichtungspauschale

Nur beim Erstauftrag fällt für die Fertigung der individuellen Teambekleidung einmalig die 
Einrichtungspauschale für die Produktgruppen Oberteile und Hosen an. Diese Pauschale orientiert sich 
an der Zahl der verwendeten Farben des Designs (weiß zählt dabei nicht als Farbe, da die zu 
bedruckenden Materialien alle weiß sind). Für alle Nachbestellungen im unveränderten Design fallen 
diese Einrichtungskosten nicht mehr an.

Pauschalen

Preis-Rabatte

Gerne gewähren wir unseren Kunden großzügige Rabatte, die sich an der Höhe des Gesamtauftrags 
orientieren.

Mindermengenzuschlag

Die Zusammenstellung der Artikel innerhalb der Produktgruppen ist frei wählbar. Sie müssen lediglich 
unter dem Strich die Mindestbestellmenge erreichen. Jedoch müssen wir bei Kleinstbestellmengen pro 
Artikel einen Mindermengenzuschlag berechnen, da der Arbeitsaufwand für diese geringen 
Fertigungsmengen verhältnismäßig hoch sind. Dies können wir durch unsere günstigen Gesamtpreise 
nicht abdecken. Der Mindermengenzuchlag bei Bestellmengen von 1 bis 9 Stück pro Artikel beträgt 15 % 
auf den in den Preislisten genannten Grundpreis für diesen Artikel.

Design

In unseren Preisen ist die Umsetzung Ihres Designwunsches für die Produktion bereits enthalten, d.h sie 
entwerfen ihr Design als Zeichnungsvorlage oder schicken uns Ihr Design als Computerausdruck zu und 
wir setzen dieses Design dann um. Erfolgt jedoch keine Auftragserteilung, dann müssen wir für die 
Erstellung der Entwürfe pauschal 250,00 €  zzgl. MwSt. berechnen.                                                                                         
Selbstverständlich können wir auch für Sie ein Design entsprechend Ihren schriftlichen Vorgaben und 
Wünschen entwerfen. Gerne unterbreiten wir Ihnen hierfür ein Angebot.


